
CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 

TRABALHO

13.04.1988

UNIÃO

 

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 08 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

Dispõe sobre a mudança de endereço da Câmara Municipal de Terra de Areia 
para sua sede própria, conforme dispõe o Art. 7º do Regimento Interno. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais, especialmente o disposto nos Artigo 7º 
e 39º do Regimento Interno, 

RESOLVE: 

Art. 1º A Câmara Municipal de Terra de Areia passa a funcionar, a partir do 
exercício de 2025, em sua sede própria, localizada à Rua Tancredo Neves nº 
6473. 

Art. 2º Fica oficialmente alterado o endereço da sede do Poder Legislativo 
Municipal, devendo constar em todos os documentos oficiais, convocações, 
correspondências e demais atos administrativos. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

         GABINETE DA PRESIDÊNCIA, EM 03 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

 

Pedro Henrique Gross                                                               Lucimara da Silva 

        Presidente                                                                            Vice-presidente 

      

 

  Elizete Galdino                                                                                Márcio Ferrari 

  1º Secretária                                                                                      2º Secretário 

    


